



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 30 de Junio del 2025
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	10,421.7	3,147.3	5,078.6	19,509.0	537.1	8,108.3	18.8	46,820.7
Ingresos por Operaciones Bursátiles	9,717.1	2,318.5	3,644.2	12,782.1	0.0	6,855.0	0.0	35,317.0
Ingresos Financieros por Efectivo	0.7	9.9	1.2	15.7	1.2	36.2	15.4	80.2
Ingresos Financieros por Inversiones	452.7	818.9	1,433.2	6,711.2	446.7	1,217.1	3.0	11,082.8
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	219.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	220.1
Otros Ingresos Financieros	31.4	0.0	0.0	0.0	89.2	0.0	0.0	120.6
Gastos Financieros	1,030.3	0.0	14.3	0.0	75.1	11.3	6.5	1,137.5
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	13.2	0.0	0.0	0.0	0.0	13.2
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	594.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	594.0
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	282.7	0.0	0.0	0.0	55.0	0.0	0.0	337.7
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	153.6	0.0	1.1	0.0	20.1	11.3	6.5	192.6
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	9,391.4	3,147.3	5,064.2	19,509.0	462.0	8,097.0	12.2	45,683.1
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-19.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-19.9
Margen Financiero, bruto	9,391.4	3,127.4	5,064.2	19,509.0	462.0	8,097.0	12.2	45,663.3
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	0.0	0.0	-0.7	0.0	0.0	0.0	0.0	-0.7
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	9,391.4	3,127.4	5,064.9	19,509.0	462.0	8,097.0	12.2	45,663.9
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	4,328.6	-79.9	-76.6	413.1	6,584.0	236.8	5,036.7	16,442.6
Resultado operativo	13,720.0	3,047.5	4,988.3	19,922.1	7,046.0	8,333.8	5,048.9	62,106.5
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	210.0	0.0	210.0
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	104.2	0.0	0.0	0.0	1.7	37.6	0.0	143.4
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	4.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.2
Resultado después de Ingresos y Gastos	13,820.0	3,047.5	4,988.3	19,922.1	7,047.7	8,581.4	5,048.9	62,455.7
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	43.9	8.1	0.0	-32.4	-7.7	-0.7	-1.2	10.0
Resultado después de Diferencial Cambiario	13,863.9	3,055.6	4,988.3	19,889.7	7,040.0	8,580.6	5,047.7	62,465.7
Gastos de Administración	19,201.9	4,073.8	4,125.2	9,858.0	6,182.7	10,018.0	4,390.8	57,850.4
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-5,338.0	-1,018.2	863.1	10,031.7	857.2	-1,437.4	656.8	4,615.3
Contribuciones por Leyes Especiales	45.6	65.0	70.7	222.0	94.2	158.5	114.2	770.2
Gastos por Impuesto sobre la Renta	149.5	1.5	365.5	3,098.2	229.6	83.9	162.5	4,090.7
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-5,533.1	-1,084.7	426.8	6,711.5	533.4	-1,679.8	380.1	-245.7

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 30 de Junio de 2025 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00